§. 5. Cum autem, sicut dilectus filius Petrus Frater Major  
Hospitalium, & locorum dictæ Congregationis in  
Regni Hispaniarum constitutorum, Nobis nuper ex  
poni fecit, quod literæ Clementis VIII. supradictæ in  
Hospitalibus, & locis Regnorum hujusmodi, nonnullis  
tamen, illisque paucis exceptis, quoad hoc nunquam exe  
cutioni deinandæ, nec effectum suum sortitæ fuerint,  
imò post eas Fratres supradicti tria vota, & quartum de  
juvandis infirmis emittent, prout antea fere in omnibus  
suarum Hospitalibus locis perrexerint, idque etiam  
nunc observent, utiliusque & salubrius, ac bono regi  
mini ipsorum & Hospitalium gubernationi conducibili  
us esse experti fuerint, quin etiam progressu temporis  
experientia docente compertum sit, Fratres dictæ Con  
gregationis qui inibi sub regula S. Augustini degere, &  
ultra receptionem atque servitium Infirmorum, pro  
prium ipsius Congregationis institutum, juxta normam  
in eadem Ecclesia præscriptam, ad instar illius  
professorum sedulo observare, &que insistere dignos  
cuntur, si pariter à seculo abscederentur, & ejus Con  
gregationi per emissionem trium votorum ultra quartum  
de juvandis infirmis, religioni penitus auctoritate  
Apostolica manciparentur, ea ratione servitium & assi  
dentiam dictorum Infirmorum, aliaque munia eis ex  
instituto Congregationis hujusmodi jugiter incumbentia  
expeditius & salubrius obituros, ac propterea æquum,  
& suæ vocationi congruum fore eos, etiam ad emissio  
nem supradictorum votorum per nos, & Sedem Aposto  
licam admitti.

§. 6. Nos igitur, qui similia opera pia, & meritoria Deo  
accepta, ministerio nostri Pastoralis officii libenter pro  
movemus, de consilio dilectorum filiorum nostrorum  
Pompeii S. Balbinæ Arrigoni, Joan. Garzæ SS. Quatuor  
Millini, Michaëlis S. Michaëlis, S. Bartholomæi in Insula,  
S. R. E. Presbyterorum Cardinalium Nazareni nuncu  
patorum, quibus hoc negotium sedulo examinandum, &  
deinde nobis referendum commisimus, circa præmissa,  
ac etiam alia dictæ Congregationis laudabile institutum  
concernentia, prout ex ejusdem officii debito tenemur,  
maturius disponere cupientes, ipsumque Petrum à qui  
busvis, &c. censentes, necnon ordinationes, statuta,  
privilegia, gratias, & indulgentias hujusmodi, ac tam super  
eis confectarum, quam supradictarum ejusdem Clementis  
prædecessoris literarum tenores, etiam veriores, atque  
inde sequuta quæcumque præsentibus pro expressis hab  
entes, supplicationibus dicti Petri in ea parte inclinari,  
de nobis attributæ potestatis plenitudine, præsentium  
tenore perpetuo statuimus & ordinamus, quod ex nunc  
perpetuis futuris temporibus, in Hospitalibus & locis  
Regnorum hujusmodi, quæ proprium Confratrem Ma  
jorem eorum regimini, & administrationi, sub jurisdic  
tione tamen, & visitatione Ordinarii præfectum habe  
re consueverunt, illique videlicet hæcenus eis nomen  
suum dederunt, & inibi ultra annum steterunt, statim  
reliqui autem, & qui in posterum in eis habitum suscip  
ient, anno eorum probationis elapso, ac aliis juxta sac  
rorum Canonum, & decretorum Concilii Tridentini  
præscriptum tria vota antedicta, videlicet obedientiæ,  
castitatis, & paupertatis, ac insuper quartum votum ser  
viendi Infirmis, in suorum Superiorum manibus solem  
niter emittent omnino teneantur.

§. 7. Hujusmodi autem personas, quæ elapso proba  
tionis anno quatuor prædicta vota solemniter emi  
serint, verè ac propriè Religiosos, ac proprios & veros  
Regulares esse, ac pro talibus ab universis Christi fide  
libus habendos & recipiendos, illamque veram & pro

priam, sub regula S. Augustini Religionem esse, ac inter  
ceteras Ecclesie Catholice Religiones esse connu  
tandam.

§. 8. Non liceat autem Superioribus dictorum Hospi  
taliū, & locorum plures inibi ad habitum, aut profes  
sionem admittere, quam quot pro numero Infirmorum,  
aliarumque miserabilium personarum illuc recurrere so  
litarum ministerio necessari fuerint.

§. 9. Præterea eisdem Hospitalibus dictorum Regno  
rum, ut deinceps in eorum singulis duo Fratres Presby  
teri manere, & alii possint, qui confessiones, tam Infir  
morum, quam aliorum Confratrum & Ministrorum inibi  
audire, & injuncta sibi poenitentia salutari, eos à pec  
catis suis absolvere, illisque sanctissimæ Eucharistie,  
& Extremæ - Unctionis sacramenta ministrare liberè  
& licitè valeant, ac aliis verbo, & exemplo præire de  
beant, auctoritate & tenore prædictis concedimus & in  
dulgemus.

§. 10. Ceterum omnia Hospitalia, & loca eorundem  
Regnorum, illorumque personas, & Superiores, etiam  
quod persone Religiosæ sint, ac etiam dictum Confrat  
rem Majorem, & quemcumque alium pro tempore ex  
istentem, jurisdictioni, superioritati, visitationi, & cor  
rectioni Ordinariorum locorum perpetuo subesse, Or  
dinariosque in loca, & personas hujusmodi, quoad  
causas civiles, criminales, & mixtas, tam in visita  
tione, quam extra, plenam potestatem, facultatem, &  
auctoritatem perpetuis futuris temporibus habere, ac  
ratione omnium & singulorum bonorum, proprietatum  
& rerum, tam mobilium, quam immobilium, decimas,  
primitias, novalia, & alia onera quomodolibet nuncu  
pata, solita, & consueta, quibuscumque locorum Ord  
inaris, Monasteriis, Domibus, Capitulis, Hospitalibus,  
Parochialium Ecclesiarum Rectoribus, aliisque personis  
& locis, quibus ea colligendi jus competit, persolvere  
teneri, & ad id per opportuna juris remedia cogi, &  
compelli, nisi privilegio Apostolico, vel legitima præ  
scriptione hæcenus observata muniantur, nec deinceps  
contra jurisdictionem & superioritatem Ordinariatum,  
aut solutionem decimarum, primitiarum, novalium, &  
aliorum onerum præmissorum, ullo unquam tempore  
quantumvis longissimo præscribere, aut præscripsisse  
dici, vel censeri.

§. 11. Quinimò, si quando in Hospitalibus, & locis  
antedictis hospitalitas defecerit, eosdem Ordinarios illa,  
eorumque bona per Fratres hujusmodi, aut alias perso  
nas, etiam seculares administranda, ita quod Hospitalia  
& loca, illorumque bona prædicta nullatenus unquam  
dictæ Congregationi incorporentur, committere & de  
mandare posse, ac etiam debere volumus, decernimus &  
declaramus.

§. 12. Imò dum dictorum Hospitalium administratio  
ad ipsos Fratres pertinebit, teneantur omnino singulis  
annis suæ administrationis rationem Ordinario reddere  
ad Tridentini Concilii præscriptum.

§. 13. His tamen quæ superius in quacumque parte  
concessimus, declaravimus, & ordinavimus, Universita  
tum, Collegiorum, aut singularium personatum qua  
rumcumque juribus qualibuscumque, si quæ illis super  
dictis Hospitalibus, bonis, personisve, etiam ratione  
Capellaniatum, vel aliorum beneficiorum ex fundatio  
ne, dotatione, vel aliis legitime competat, ullo pacto  
præjudicatum, vel præjudicium ullum quantumvis mi  
nimum illatum esse non intendimus, idque expressè de  
claramus, & pro declarato, ac in qualibet hujus disposi  
tionis parte pro repetito haberi volumus, & mandamus.

§. 14. Decernentes præsentibus literis nullo unquam  
tempore de subreptionis, vel obreptionis, seu nullitatis  
vicio, aut intentionis nostræ, vel quopiam alio defectu  
notari ullatenus posse, sed semper validas & efficaces  
existere, & fore, suisque plenarias, & integros effectus  
sortiri & obtinere, sicque per quoscumque Judices, & Co  
sublata, &c. irritumque, &c.

§. 15. Non obstantibus foundationibus, & institutio  
nibus Hospitalium, & locorum hujusmodi, ac dicta  
ejusdem Clementis prædecessoris, aliisque Apostolicis,  
necnon in Universalibus, Provincialibus, & Synodalibus  
constitutionibus, & ordinationibus, ac Hospitalium

Et autem  
ad habitum  
& profes  
sionem, qui pro  
numero in  
firmorum ne  
cessarii erant  
damnas  
admitti præ  
cipit.

In singulis  
Hospitalibus  
eorum ad  
Regnum  
duos Fratres  
Presbyteros  
ad ministran  
dum sicut  
cramentis  
pro Infirmis  
Fratribus &  
Ministris  
permittit  
Majorum &  
ceteros dicto  
rum locorum  
jurisdictioni  
& correctioni  
Ordinari  
orum sub  
ponit.

Et si cessat  
Hospitalitas  
eorum loco  
rum, admini  
strationem  
ad Ordina  
rios spectant  
decernit.

Et durante  
Hospitalita  
te, quotannis  
locorum Or  
dinariis hoc  
Frates rati  
onem redd  
ere iubet.  
In prædictis  
tamen aliis  
juribus non  
præjudicare  
declarat.

Hæc con  
fessionis præ  
scriptas  
clausulas  
subdit.

Corrariisq;  
deregati.

lium locorum, & Congregationis hujusmodi juramento roboratis statutis & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis, quibus omnibus, etiam si, &c. de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, & individua, non autem per clausulas generales idem importantes mentio habenda foret, tenores hujusmodi ac si de verbo ad verbum infererentur præsentibus pro expressis habentes derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque.

Dat. P. A. 7. die 7. Julii. Datum Romæ apud S. Marcum, die 7. Julii 1611. anno septimo.

LXX. Institutio Congregationis Prælatorum & egregiorum virorum, ad ubertatem Annonæ, & Grasciæ in Sedis Apostolicæ temporali ditione, & in Urbe potissimum curandam, ultra aliam Congregationem Cardinalium à Sixto V. desuper erectam. Elargitioque privilegiorum pro arte Agriculturae exercentibus, & Ordinationes pro felicitati ejusdem artis propagatione.

Erectionem S. V. habes sup. in sua constit. 74. Immensa, lib. 2. Privilegia autem perlege in constit. 5. Clementis VII. supra lib. 1. & Pii V. constit. 16. Pii, lib. 2. & constit. 19. Capientes, & in constit. 72. Clementis VIII. Inter, sup. & in prædictis Bullis, ac aliis ibi indicatis, jurisdictionem Præfetti Annonæ videre poteris.

Edita A. D. 1611. PAVLVS PAPA QVINTVS. Motu proprio, &c.

Exordium. Pastoralis officii cura Nos admonet, ut quæ ad Annonam, & Grasciæ ubertatem in ditione nostra temporali, potissimum verò in hac A. J. Urbe nostra, ad quam in dies tanta hominum frequentia undique confluit, conservandam spectare noscuntur, intensiori animo amplectamur, ac quantum in Domino possumus, in primis providere studeamus, ut in Agro Romano, locisque finitimis Agriculturae ars humano usui adeo necessaria nullatenus deseratur. Licet enim quamplures prædecessores nostri Romani Pontifices eadem sollicitudine ducti, in hanc rem diligenter incumbentes, plura remedia, & provisiones adhibere, privilegia concedere, ac subsidia parare curaverint, quibus tum rei frumentariæ, tum aliarum rerum Annonam, & Grasciam concernentium ubertas necdum conservari, sed augeri facile posset, hominum tamen culpa, quod non sine animi nostri perturbatione recensemus, frustratoria cuncta redduntur.

Causa hinc constit. §. 1. Quapropter Nos tanquam patrefamilias à Domino super familiam suam constituti, summopere cupientes, quantum in nobis est, nostra vigilantia hisce malis occurrere, dormientes Agricolas excitare, ac opportune etiam providere, ut Annonæ, & Grasciæ negotium universum in futurum benè provideque geratur, Agriculturae exercitium uberius fiat, necnon frumentum, & aliarum rerum ad communem vitæ usum, & sustentationem necessariarum copia, in ipsa Urbe, & reliquo Statu nostro temporali semper suppetat. Cum verò populi promerentibus peccatis ob terræ sterilitatem, seu alias Annona, vel Grascia aliquid incommodi, seu angustiae inciderit, viri prudentes sint, qui eam citò sublevent, congruaque remedia subministrant.

Institutio Congregationis ad curandam ubertatem Annonæ, & Grasciæ, quinquagesimo quoque die secundo. §. 2. Motu simili, ac ex certa scientia, & deliberatione nostris, ac de Apostolicæ nobis attributæ potestatis plenitudine, Congregationem Prælatorum, Officialiumque, & egregiorum virorum pro ubertate Annonæ, & Grasciæ curanda instituitur, in qua dilecti filii Theofaurarius noster Generalis, ac Annonæ Præfectus, & Grasciæ Præfex, necnon Cancellarius Apostolicæ Commis-